Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 193/UFFS/2015

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE MARÇO DE

2015 DO CAMPUS CERRO LARGO

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 001/UFFS/2015,

torna público o Resultado Final referente à concessão e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de março de 2015, Campus Cerro Largo.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Acadêmico
Alimentação

1
Alimentação

2
Moradia

Transporte

1
Transporte

2
Material

Didático

1414802025 Adenir da Silva Araújo - 105,00 - - 75,00 75,00

1224300005 Adriane Weyh - 140,00 200,00 - - 100,00

1214110053 Adrieli Wionczak - 140,00 - - 100,00 100,00

1014120006 Alaís Morari - 105,00 - - 75,00 75,00

1514100001 Alecsander Mergen -
Indeferido

Motivo 2
- -

Indeferido

Motivo 2

Indeferido

Motivo 2

1424601007 Alessadro Antônio Simon Branco - 105,00 150,00 - - 75,00

1414500012 Amanda Cecília Teixeira - 105,00 150,00 - - 75,00

1214200032 Ana Machado Feltrin - 140,00 - - 100,00 100,00

1224500008 Anderson Luis Stolben Machado - 105,00 150,00 - - 75,00

1314601027 Andréia Catarina Steimetz - 140,00 200,00 - - 100,00

1314120018 Andressa de Brum Morais - 105,00 - - 75,00 75,00

1214500024 Andressa Janaína Puhl - 105,00 150,00 - - 75,00

1414200068 Ângela Isabel Feix - 105,00 - - 75,00 75,00

1314802020 Angela Karina de Oliveira - 105,00 - - 75,00 75,00

1214110052 Angélica Wionczak - 140,00 - - 100,00 100,00

1414601054 Arilson José Simon Branco - 105,00 150,00 - - 75,00

1314300005 Artur Steffens - 140,00 - - - 100,00

1214200028 Atenéia Ledesma Marques - 140,00 - - - 100,00

1214802025 Barbara Muders - 70,00 - - 50,00 50,00

1314300028 Bianca dos Santos Antes - 140,00 - - - 100,00

1214601043 Bruna de Lima Andres - 105,00 150,00 - - 75,00

1414601036 Bruna Franco Queiroz - 140,00 200,00 - - 100,00

1124601004 Bruna Laís Anschau - 140,00 200,00 - - 100,00

1414601012 Bruna Zimmer - 140,00 200,00 -
Indeferido

Motivo 4
100,00

1314120010 Camila Carolina Colpo - 105,00 150,00 - - 75,00

1314300004 Camila Justen da Costa - 70,00 100,00 - - 50,00

1214200091 Carine Correa Peixoto - 105,00 150,00 - - 75,00

1024300001 Carmine Mallmann Haas - 140,00 200,00 - - 100,00

1314500054 Carmine Strieder - 105,00
Indeferido

Motivo 1
- - 75,00

1314200018 Caroline Santos dos Anjos - 105,00 150,00 - - 75,00

1214300043 Caroline Somavilla - 140,00 200,00 - - 100,00

1414120025 Cássia Prestes Kohl dos Santos - 105,00 - - - 75,00

1414802034 Catia da Veiga Kwiatkowski - 105,00 - - 75,00 75,00

1414300043 Catiéli Lima de Souza - 140,00 - - 100,00 100,00

1014100041 Cláudio Pereira Ribas - 105,00 - - - 75,00

1214200036 Cristiana Simch - 105,00 - - 75,00 75,00

1214120158 Cristina Ramos Trindade - 140,00 - - 100,00 100,00

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

1114300008 Daiana Seibert - 70,00 100,00 - - 50,00

1214200125 Daiane Fröhlich - 140,00 - - 100,00 100,00

1314802029 Daiane Jornooki - 140,00 - - 100,00 100,00

1314601013 Daiani Knebel - 70,00 100,00 - - 50,00

1014100048 Danian Alexandre Dugato - 140,00 200,00 - - 100,00

1414601034 Daniele Andressa Lotke Vier - 140,00
Indeferido

Motivo 1
- - 100,00

1314200043 Daniele Pereira Rodrigues -
Indeferido
Motivo 2

Indeferido
Motivo

- -
Indeferido

Motivo

1414500036 Daniele Weisner - 70,00 100,00 - - 50,00

1214601062 Danieli Götze - 105,00 150,00 - - 75,00

1314601014 Danieli Knebel - 105,00 150,00 - - 75,00

1414200049 Dara Monize Pazze - 105,00 150,00 - - 75,00

1314100027 Débora Kélli Freitas de Melo - 105,00 - -
Indeferido

Motivo 4
75,00

1414100022 Débora Larissa Brum - 70,00 - - - 50,00

1114200116 Débora Raquel Petry - 105,00 - - 75,00 75,00

1114601039 Dione Cagliari - 140,00 -
Indeferido
Motivo 3

- 100,00

1014300013 Dione Marcelo Gertz - 70,00 100,00 - - 50,00

1314300025 Édina Jaine Fernandes - 70,00 100,00
Indeferido

Motivo 3
- 50,00

1414500040 Edith Geraldine Mareco Garcia - 105,00 150,00 - - 75,00

1414802032 Elina Trindade Prestes - 105,00 - - 75,00 75,00

1514200003 Eloisa Antunes Maciel - 105,00 150,00 - - 75,00

1314200027 Fabiane Beatriz Simch - 105,00 150,00 - - 75,00

1314300051
Felipe Tiago Wisniewski

Chinwelski
- 140,00 - - 100,00 100,00

1114200004 Fernanda Lubini - 140,00 200,00 - - 100,00

1314120014 Fernanda Seidel Vorpagel - 105,00 - - 75,00 75,00

1314802013 Franciele Böttger - 105,00 150,00 - - 75,00

1114200029 Franciele Noro Delanogari - 140,00 - - 100,00 100,00

1014200179 Franciéli Maria Horn - 140,00 200,00 - - 100,00

1214500011 Fuvio Balbueno - 105,00 150,00 - - 75,00

1414200028 Gabriel Dluzniewski Wolf -
Indeferido

Motivo 8

Indeferido

Motivo 8
- -

Indeferido

Motivo 8

1424300005 Gabriela Bruna Weber Rodrigues -
Indeferido

Motivo 2

Indeferido

Motivo 2
- -

Indeferido

Motivo 2

1314100005 Gabriela Lino Kleinubing - 105,00 150,00 - - 75,00

1414500013 Giliard Sapper Correia - 105,00 150,00 - - 75,00

1414601038 Gilvane Maria Karas - 140,00 200,00 - 100,00 100,00

1314300040 Giovane Martins Kühnel - 105,00 150,00 - - 75,00

1414300010 Graciana Darlei Kerkhoff - 105,00 150,00 - - 75,00

1214200051 Greice Jaqueline Piper Paetzold - 70,00 - - 50,00 50,00

1314601023 Guilherme Schneider - 105,00 150,00 - - 75,00

1414200046 Jaíne Cristiane Wentroba -
Indeferido

Motivo 2
- -

Indeferido

Motivo 2

Indeferido

Motivo 2

1114300060 Jandira Leichtweis - 70,00 100,00 - - 50,00

1214200077 Janice Helena Grudka -
Indeferido
Motivo 7

Indeferido
Motivo 7

- -
Indeferido
Motivo 7

1224601007 Jaqueline Kieling Welter - 105,00 - - - 75,00

1114200142 Jéssica Hensing Nilles - 105,00 - - 75,00 75,00

1414500063 Jéssica Rauber Heckler - 105,00 150,00 - - 75,00

1314300022 Jéssica Simon da Silva Aguiar - 70,00 -
Indeferido

Motivo 7
- 50,00

1414601021 Jéssica Souza de Mattos - 105,00 150,00 - - 75,00

1414601014 Jéssica Tais Dilkin - 140,00 200,00 - - 100,00

1314200035 Jiulia Carla Marin - 70,00 100,00 - - 50,00

1514120005 Joana Laura de Castro Martins - 70,00 100,00 -
Indeferido
Motivo 4

50,00

1014100085 Jocielli Maria Tolomini - 140,00 200,00 - - 100,00

1414200042 Joice Back - 140,00 - - - 100,00

1414500022 Julia Natalia Jung - 105,00 150,00 - - 75,00

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

3

1414601007 Juliana Strieder Kern - 105,00 - - - 75,00

1014300026 Juliano Roberto Alves Garcia - 140,00 200,00 - - 100,00

1414300015 Karina Paula de Andrade Duarte - 140,00 200,00 - - 100,00

1514100010 Kätlin Machado da Rosa - 140,00 200,00 - - 100,00

1014120095 Kelly Karine Kreuz - 105,00 - - 75,00 75,00

1314200004 Laís Gottardo - 140,00 -
Indeferido

Motivo 3
- 100,00

1214500014 Lara Betina Vorpagel - 70,00 100,00 - - 50,00

1414500009 Laura Perin - 70,00 100,00 - - 50,00

1414601031 Leonardo Zimmermann de Matos - 140,00 - - 100,00 100,00

1414300019 Lize Elena Kaufmann Back - 105,00 150,00 - - 75,00

1214200058 Luana Gabriele Arenhart Braun - 105,00 150,00 - - 75,00

1224300004 Luana Ruwer Damke - 105,00 -
Indeferido
Motivo 3

- 75,00

1114200105 Luciane Abertol Willers - 140,00 200,00 - - 100,00

1414120019 Luíza Fagundes Martins - 105,00 - - 75,00 75,00

1124300001 Maico Recihert Haas - 140,00 - - 100,00 100,00

1214200135 Maike Moraes Moura - 140,00 200,00 - 100,00 100,00

1214500055 Márcia Eckert Frank -
Indeferido

Motivo 2

Indeferido

Motivo 2
- -

Indeferido

Motivo 2

1314200044 Marcieli Jacinta Alpe - 105,00 - - - 75,00

1114520015 Marco Antônio Kazmierczak - 105,00 - - 75,00 75,00

1314200021 Maria Liniara Ortiz dos Santos - 140,00 200,00 - - 100,00

1314500038 Mariana Poll Moraes - 140,00
Indeferido

Motivo 1
- - 100,00

1214300058 Marlon Júnior Bialas - 105,00 150,00 - - 75,00

1214500008 Marlon Rodrigo Rauber - 70,00 100,00 -
Indeferido

Motivo 4
50,00

1514200004 Marthoni Vinicius Massaro - 105,00 150,00 - - 75,00

1314601022 Martiele Maria Utzig - 140,00 200,00 - - 100,00

1314500045 Mateus Arenhardt - 70,00 - -
Indeferido

Motivo 4
50,00

1314500007 Mateus Felipe Bernard - 140,00 200,00 - - 100,00

1314500025 Matias Arenhardt - 70,00 - -
Indeferido

Motivo 4
50,00

1314200020 Miriã Pereira dos Santos - 140,00 200,00 - - 100,00

1314200032
Mônica Daiana Nascimento da

Silva
-

Indeferido

Motivo 2

Indeferido

Motivo 2
- -

Indeferido

Motivo 2

1514601020 Nadine Daniele Hanke - 140,00 200,00 - - 100,00

1314300014 Nadine Thiele - 105,00 - - - 75,00

1414500033 Neiva Bremm - 140,00 - - 100,00 100,00

1414500032 Nestor Bremm - 140,00 - - 100,00 100,00

1314802023 Patrícia Kober - 140,00 - - 100,00 100,00

1214200088 Patrícia Leichtweis - 105,00 150,00 - - 75,00

1214500010 Pedro Felipe Brum de Bastos - 140,00 200,00 -
Indeferido

Motivo 4
100,00

1314601054 Pricila Stark - 140,00 200,00 - - 100,00

1214500058 Rafael Augusto Leubet - 105,00 150,00 - - 75,00

1414601025 Rafael de Mello Pinheiro - 105,00 150,00 - - 75,00

1424601005 Raquel Gomes Barragan - 105,00 - - - 75,00

1243000038 Raquel Roll Richert - 140,00 - - 100,00 100,00

1314601053 Rejane Angêlica Schinwelski - 140,00 - - 100,00 100,00

1414802009 Roberto Pause - 105,00 150,00 - - 75,00

1414601047 Rodrigo Diego Morschbacher - 70,00 100,00 - - 50,00

1214500005 Rodrigo Ferraz Ramos - 105,00 150,00 - - 75,00

1314601044 Roner Augusto Matte Hilbig - 105,00 - - 75,00 75,00

1314802030 Rosana Schmechel - 105,00 - - 75,00 75,00

1214300012 Rosângela Borjes Darós - 105,00 150,00 - - 75,00

1414802005 Sabrina Ferraz Fracari - 105,00 150,00 - - 75,00

1014200132 Samuel Elias Siveris - 140,00 200,00 - - 100,00

1414100033 Samuel Martins dos Santos - 140,00 - - 100,00 100,00

1314200025 Sarana Machado Solano - 105,00 - - 75,00 75,00

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

4

1314601054 Seméia Krenske - 140,00 200,00 - - 100,00

1314200011 Soani Schulz Frey - 105,00
Indeferido

Motivo 2
- - 75,00

1514300025 Solange Lopes de Castro -
Indeferido
Motivo 2

Indeferido
Motivo 2

- -
Indeferido
Motivo 2

1114200031 Solange Maria Piotrowski - 140,00 200,00 - - 100,00

1414200032 Susana da Silva - 105,00 150,00 - - 75,00

1314200036 Taís Rossignollo - 140,00 200,00 - - 100,00

1114120117 Tatiana Maria Kapelinski -
Indeferido

Motivo 8
- -

Indeferido

Motivo 8

Indeferido

Motivo 8

1314601020 Tatiane Inês Budel - 105,00 150,00 - - 75,00

1414200024 Tauane Farias Telles - 140,00 200,00 - - 100,00

1424601003 Thays Theobald - 70,00 -
Indeferido
Motivo 3

- 50,00

1414601019 Tiago Machado - 105,00 150,00 - - 75,00

1314200055 Tieli Cláudia Menzel - 70,00 - 40,00 - 50,00

1414601030 Vanessa Micheli Slodkowski - 105,00 - - - 75,00

1314200023 Wilttom Alves Ribeiro - 105,00 150,00 - - 75,00

1314802007 Zoé Lidiane Biliar de Oliveira - 140,00 - - - 100,00

2 Relação de motivos de Indeferimento e Desligamento:
I - Motivo 1: Não atende ao item 5.4.3 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

II - Motivo 2: Não atende ao inciso III do item 2.1 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

III - Motivo 3: Não atende ao item 5.4.4 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

IV - Motivo 4: Não atende ao item 5.4.5 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

V - Motivo 5: Não atende ao item 5.4.1 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

VI - Motivo 6: Não atende ao inciso III do item 4.1 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

VII - Motivo 7: Não atende ao inciso II do item 5.2 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

VIII - Motivo 8: Não atende ao inciso II do item 4.1 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

3 Ficam revogadas as disposições em contrário.

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 13 de março de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS